
 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 
09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0702048818  
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

Gonnosfanadiga 26/03/2024  
 
Albo Pretorio on-line - Sito web 
Alla Sezione Amministrazione Trasparente  
Sito web Sezione Pon 

 
OGGETTO:  DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA     
PER LA  SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI  ESPERTI INTERNI E TUTOR D’AULA INTERNI rivolto a 
personale docente interno all’istituzione scolastica.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
CUP:  D84D23004400001 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-30  Titolo: “La matematica non è un problema”  
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”;  

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”;  

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali;  

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  





 

  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 134894 del 21 novembre 2023;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA  la delibera n. 6 del 01/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 38 del 11/12/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 

VISTO  il Piano n. 1092528 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 18/01/2024; 
VISTA  la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione del 

Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, 
per un totale di € 5.082,00; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO  il regolamento adottato con delibera nr. 10 del consiglio di istituto in data 14/02/2022 per il 

conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 
VISTO  il decreto di avviamento procedura prot.n. 1630 del 07/03/2024; 
VISTO  l’avviso pubblico prot. 1631 del 07/03/2024; 
VISTO  in particolare, l’art. 10 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le domande, pena l'esclusione, 

devono pervenire a questo Istituto tramite consegna a mano entro il termine perentorio delle ore 
12.00 del 14/03/2024»; 

CONSIDERATO  che alla data del 14/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, sono pervenute n. 3 candidature; 

VISTO  il Decreto n. 1864 del 16/03/2024 con il quale  il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione di 
valutazione dei curricula dei docenti; nello stesso decreto la commissione è stata convocata il 
18/03/2024 alle ore 09,00 

VISTO  il verbale della commissione e la graduatoria formulata, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 
legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO   il decreto prot. 1912 del 18/03/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria  
CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi  
 
 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva per la  selezione di figure professionali docenti  esperti interni e tutor d’aula interni rivolto a personale 
docente interno all’istituzione scolastica: 

 
Docente Esperto Interno 

 COGNOME E NOME TITOLI DI 
STUDIO 

SERVIZIO 
SCOLASTICO 

ESPERIENZE DI 
TUTOR/ESPERTO 

CERTIFICAZIONI TOTALI 

1 Mallica Marirosa  5 37 1 0 43 

2 Mazzeo Francesca Esclusa  39 

 
 
 



 

  

 
 

 
Docente Tutor d’aula  

  

COGNOME E NOME 

 

TITOLI DI 
STUDIO  

 

SERVIZIO 
SCOLASTICO  

 

ESPERIENZE DI 
TUTOR/ESPERTO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

TOTALI 

1 Nocco Ivana 6 9 1  16 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Romina Di Nardi  

    (firmato digitalmente)   

 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli atti di interesse 
comunitario, relativi alla realizzazione del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul 
sito della scuola WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 
   

 


		2024-03-26T09:04:27+0100
	DNRRMN71A54C034U




